
DI
ST

RI
BU

CE DISTRIBUCE
S ML OUV A 35956

ředitelství silnic a oálnic čr
Čj.:
PIO: RSDDXAPZCG 
Doručeno: 10.10.2023 
Listu dokumentu: 2 
SVAZEK/PRILOHA: 1(2)/1(1)

číslo: Z_S 14_12_8120090370

o sm louvě budoucí o  realizaci přeložky d istribučn ího  zařízen í u rčeného k dodávce elektrické energie,
uzavřené pod le  § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen  „O Z") a v souladu s § 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podm ínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energe tických odvětvích a o zm ěně některých zákonů (energetický zákon), ve  znění pozdějších předpisů 

(dále jen  „energe tický zákon).

I. SM LU VN Í STR A N Y

PR O VO ZO VA TEL:
Č EZ D istribuce, a. s „  IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se síd lem  Děčín - Děčín IV-Podm okly, Tep lická 874/8, 405 02 Děčín
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

s předm ětem  podnikání (m im o jiné ) -  d istribuce e lektřiny na zák ladě licence č. 121015583

bankovní spojení:
zastoupena na zák ladě pověření

(dále je n  „provozovate l")
K ontaktn í údaje:
A dresa pro písem ný styk: ČEZ D istribuce, a.s., Plzeň, G uldenerova 2577/19, PSČ 326 00
Kontaktn í bezp latná linka ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch, d istribuční požadavky, in form ace);

w w w .cezd is tribuce .cz ; E-m ail: in fo@ cezdistribuce.cz

ŽA D A TE L:
Ř edite lství s iln ic  a dá ln ic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, DIČ CZ65993390 

se s íd lem  Na Pankráci 546/56, Praha-N usle, PSČ 140 00,

Zástupce:
(dále je n  „žadate l")

II. PŘ ED M ĚT SM LO U VY
Žadate l se zavazu je  na základě p ísem né výzvy od provozovate le  do 30 dnů od je jího  doručení uzavřít 

konečnou sm louvu o realizaci pře ložky d istribučního zařízení určeného k dodávce e lektrické energ ie (dále 
je n  „konečná sm louva"), ve sm yslu stanoviska provozovate le  ze  dne 14.04.2023 ev. č. 8120090370 na 
stavbu 1/61 K ladno, obchvat -  SO  415.3  Přeložka vedení VN 22kV  ČEZ, km 2,80 -  3,50 (SO 102) (dále 

jen  „pře ložka").

http://www.cezdistribuce.cz
mailto:info@cezdistribuce.cz


Provozovate l je  povinen učin it uvedenou výzvu nejpozději do 30 dnů od (i) sp lněn i veškerých  podm íne 

stanovených přís lušným i právním i p ře d p is / pro zahá jení stavby přeložky, (jí) za jiš tění zho tov ite le  pře ložky a 
(iii) uzavření všech sm luv o budoucích sm louvách o zřízení věcného břem ene s v lastn íky nem ovitých věcí 
dotčených stavbou pře ložky v  případě, že  provozovate l bude povinen v souvislosti s přeložkou z říd it tato 
věcná  břem ena pod le § 25 odst. 4  energe tického zákona, nejdéle však do  dvou le t od uzavření té to  sm louvy, 
nedohodnou-li se provozovate l s žadate lem  na prodloužení této lhůty.

V  konečné sm louvě se provozovate l zaváže za jis tit realizaci přeložky do 10 m ěsíců po uzavření konečné 
sm louvy o úhradě nákladů na přeložku, po vlastn í úhradě zá lohové platby na ty to  náklady a po úspěšném  
předání a převzětí s taveniště (za předpokladu vhodných klim atických podm ínek).

III. P R Á V A  A  PO VINN O STI SM LU VN ÍC H  STRAN

a) PR O V O ZO V A TE L:

1. Za jis tí zpracování pro jektové dokum entace (dále též je n  „PD") na danou přeložku v  rozsahu stanoveného 
techn ického řešen i d le  stanoviska provozovate le, jehož ev. č. je  uvedeno v  čl. II té to  sm louvy.

2. Za jis tí nutnou inženýrskou č innost souvise jíc í s pro jektem  vč. za jiš těn í potřebného povolení podle
stavebního zákona, P rovozovate l je  vázán povinností realizace přeložky pouze za předpokladu, že se 

k navrženém u techn ickém u řešení podaří z íska t potřebné povolení: podle s tavebního zákona (vyjm a 
případů, kdy se  na zák ladě stavebn ího  zákona toto povolení nevyžaduje),

3. Za jis tit dodavate le  přeložky.
4. V ýše  nákladů žada te le  obsažených v  konečné sm louvě se bude řídit těm ito  zásadam i:

Na zák ladě zákona č. 458/2000 Sb. §47 ve zněn í pozdějších předpisů provozovate l za jis ti realizaci 
přeložky na náklady žadatele.

Předběžný odhad celkových rea lizačních nákladů přeložky čin í 7 .175.000,00 K č  (bez DPH). 

P ředpokládané náklady (bez DPH) spojené s realizací přeložky budou vyčís leny po za jiš tění zho tov ite le  a 
upřesnění ceny h lavního m ateriá lu  d le  zpracovaně p ro jektově  dokum entace ve  sm louvě o  realizaci 

přeložky. Skutečné nák lady budou vyúčtovány po ukončení sam otné realizace přeložky a  po provedení 
vkladu případných věcných břem en (služebností) podle energe tického zákona (dále je n  „věcné 

břem eno") k  pře ložkou dotčeným  nem ovitým  věcem . V  případě nutností zřízen í věčných břem en 
vyvo laných přeložkou m ůže být zá lohová platba na realizaci přeložky rozdělena za účelem  sam ostatného 
vyúčtován i nákladů na tato věcná břem ena, >

5. Z a jis ti uzavřen i sm luv o budoucích sm louvách o  zřízen i věcného břem ene s  v lastn íky nem ovitých věcí 
dotčených stavbou přeložky v  případě, že  provozovate l bude povinen v souvis losti s přeložkou zříd it ta to  
věcná břem ena podle § 25 odst. 4  energe tického zákona.

6. Po podepsán l konečně sm louvy a úhradě zálohy na náklady realizace přeložky žadate lem  za jistí realizaci 
s tavby přeložky.

7. Z jis tí- li provozovate l, že pře ložku není m ožné z a  původních předpokládaných podm ínek provést, oznám í 

tu to  sku tečnost bezodkladně žada te li spo lečně s předložením  návrhu dodatku k této sm louvě, případné 
s návrhem  jin é h o  řešení. N epřije ti návrhu sm luvního dodatku dle předchozí věty žadate lem  ve lhůtě



DISTRIBUCE
stanovené provozovate lem , která nesm i být kratší ja k  30 dnů, zakládá: právo provozovate le odstoup it od 
této sm louvy,

b) Ž A D A T E L :

1. Zavazu je  se poskytnout za provozovate lem  stanovených podm ínek nezbytnou součinnost a podklady pro 
zho toven í PD.

2, Je povinen přijm out od provozovate le  nabídku, (návrh) konečné sm louvy ve lhůtě do 30 dnů od  je jího  
doručení, pokud je jí obsah nebude odporovat ujednáním  té to  sm louvy. Přijetím  nabídky dle předchozí 
věty se rozum í zpě tné  doručení jednoho  vyhotovení konečně sm louvy podepsané žadate lem  
provozova te li bez učinění jakýchko liv  dodatků nebo o d čh y le ko d  obsahu nabídky.
do ručen í vyho toven í konečné sm louvy s jakým ko li dodatkem  nebo odchylkou byť i takovou, která 
podstatně nem ění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření konečné sm louvy a  žadatel bude 
povinen nahradit provozovateli Škodu vzniklou v  důsledku neuzavření konečné sm louvy,

3, Pokud žadate l v  průběhu zpracování svůj požadavek, zruší nebo neuzavře ve lhůtě uvedené v  bodě 2, 
konečnou sm louvu na realizaci přeložky, uhradí dosud vzn ik lé  či konečně náklady za zpracování 
pro jektové dokum entace a na inženýrskou č in n o s t na zák ladě předložené faktury, Předběžný odhad 

ce lkové ceny za  zpracován i pro jektové dokum entace a inženýrskou č innost č inní 1 .084.250,00,- Kč. 
Konečná cena za PD bude stanovena na základě součtu ceny za zpracování technické části PD a 

ka lku lace ceny za uzavření nezbytných sm luv o budoucích sm louvách na zřízení věcného břem ene na 

pře ložkou dotčených nem ovitých věcech, vč. uhrazených správních poplatků a nákladů ha potřebné 
geodetické  práce v  rám ci zpracování PD.

4, Je  povinen poskytnout p rovozovate li na jeho  žádost veškerou souč innost (i) při z ískáván í všech 
veře jnoprávních souhlasů, povo len í nebo jakých  jiných  rozhodnutí vyžadovaných p la tným i právním i 
předpisy v souv is los ti s rea lizací přeložky, a dále (ii) při z ř iz o v á n í věcných  břem en ve prospěch 
provozovate le  zatěžu jíc í nem ovitosti dotčené stavbou přeložky v případě, že  provozovate l bude povinen 
v souvis lostí s pře ložkou z říd it tato věcná břem ena podle § 25 odst. 4  energe tického zákona,

5. Na nem ovitých věcech ve v lastn ictví žada te le  dotčených s tanoveným  techn ickým  řešením  pře ložky dle 

s tanoviska  provozovate le, jehož ev. č. je  uvedeno v  čl. II té to  sm louvy, um ožni zřízen í věcného břem ene 
za finančn í náhradu dle znění zákona 151/1S97 Sb. a souvise jíc ích předpisů, v p latném  zněn i. Sm louva 
o budoucí sm louvě na zřízen í věcného břem ene bude s žadate lem  uzavřena v  průběhu pro jekčních prací 
před uzavřením  konečné sm louvy.

6. Je povinen se v  rámci konečné sm louvy zavázat na svůj náklad v nezbytné nutném  rozsahu k vyk lizen i 
a příp ravě prostor pro stavbu pře ložky na svých nem ovitých věcech.

Sm luvní strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při p říp ravě i realizaci ce lé stavby přeložky.

Zároveň se zavazu jí vzájem ně sé in form ovat o všech skutečnostech m ajících v liv  na závazky dohodnuté
v té to  sm louvě.

IV. S TR A N Y  KO N EČ N É S M LO U V Y

1. Žadate l má právo jednostranně  d le  svého výhradního uvážení stanovit, že  stranou konečné sm louvy 
í  , bude ved le  žada te le  a poskytovate le rovněž zhotovite l s iln iční stavby, v je jíž  souvislosti bude prováděna



■ 1
přeložka (dále je n  „zhotovite l stavby"), a oznám it provozovate li bez zbytečného odkladu název s 
identifikační čís lo  zho tov ite le  stavby.

2. V  případě, že stranou konečné sm louvy má být i zhotovite l stavby, zavazu je  se žadate l za jis tit, aby 
zhotovite l stavby řádné a včas plnil povinnosti uvedené v článku III, části ŽADATEL, odst. 1., 2., 3., 4. a 
6. té to  sm louvy. Žadate l se ve sm yslu § 1769 druhá věta O Z zavazuje nahrad it p rovozovate li náklady 
uvedené v článku III, části ŽADATEL, odst. 3 té to sm louvy, a dále škodu, kterou provozovate l utrpí, 
pokud zhotovite l stavby řádně a včas nesplní výše uvedené povinnosti.

V. ZÁ VĚR EČ N Á  USTA N O VEN Í

1. Tato sm lo u v a je  uzavřena v souladu s Rám covou sm louvou uzavřenou mezi sm luvním i stranam i.

2. Tato sm louva m ůže být m ěněna nebo dop lňována pouze form ou čís lovaných p ísem ných dodatků 
podepsaných oběm a sm luvním i stranam i, a to pod sankc i je jich  neplatnosti. P ísem ná form a je  nezbytná 
i pro právní úkony sm ěřu jící ke zrušení té to  sm louvy.

3. Sm louva nabývá platnosti a úč innosti dnem  je jího podpisu oběm a sm luvním i stranam i.
4. Fyzické osoby, které tu to sm louvu za jedno tlivé  sm luvní strany uzavírají, tím to prohlašují, že  jsou  plně 

oprávněny k je jím u platném u uzavření.

5. Sm louva je  vyhotovena ve dvou ste jnop isech s platností orig inálu, z nichž každá strana obdrží po jednom  
stejnopisu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že  se s obsahem  této sm louvy řádné seznám ily a je jím  jedno tlivým  
ustanovením  rozumí. Dále prohlašují, že  ta to sm louva je  projevem  je jich  svobodné, vážné, určité 
a srozum ite lné vůle, že ji uzavíra jí dobrovolné, nikoliv v tísni, pod nátlakem  nebo za  nápadně 
jednostranně nevýhodných podm ínek, na důkaz čehož připo ju jí své podpisy.

7. Sm luvní strany berou na vědom í, že  na tu to  sm louvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru sm luv ve 

sm yslu zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto 
sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů.

V  ......dne. r ">■ " S  V - J f e t e e .....d n J . L 1L ®

ČEZ D istribuce, a. ^ Ředite lství s iln ic  a dáln ic ČR

DISTRIBUCE


